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Liste Geowissenschaften  

 

1. Bayer, Ulf [Hrsg.]: Sedimentary and evolutionary cycles. Berlin/Heidelberg/New 
York/Tokyo: Springer, 1985. 25 cm. 465 S., Ill., graph. Darst., Kt. Kart. Leichte 
Gebrauchsspuren. Lecture notes in earth sciences ; 1.  16,00  
Literaturangaben 

2. Bloss, F. Donald: Crystallography and Crystal Chemistry. An Introduction. New York, 
Chicago u.a.: Holt, Rinehart and Winston (1971) 24 cm, XII, 545 S. mit Ill. Pp. Kapitale 
bestoßen, Einband etw. angeschmutzt. Sonst leichte Gebrauchsspuren.  65,00  

3. Bolin, B. u.a. (Hrsg.): The global carbon cycle. Chichester u.a.: Wiley, 1979. 23 cm, 
XXXV, 491 S graph. Darst., Kt. Kart. Oberer Schnitt angestaubt, leichte Gebrauchsspuren. 
SCOPE, 13.  25,00  

4. Bolt, Bruce A. [Mitarb.]: Geological hazards. Earthquakes, tsunamis, volcanoes, 
avalanches, landslides, floods. Berlin, Heidelberg, New York: Springer, 1975. 25 cm. VIII, 
328 S., 116 Ill., graph. Darst. u. Kt. Pp. Obere Einbandecken etw. bestoßen, sonst leichte 
Gebrauchsspuren.  20,00  
Literaturangaben. 

5. Borradaile, Graham J. [Hrsg.]: Atlas of deformational and metamorphic rock fabrics. 
Berlin/Heidelberg/New York: Springer, 1982. 28 cm. XIII, 551 S., 649 Ill. u. graph. Darst. 
Pp. Unteres Kapital bestoßen, sonst leichte Gebrauchsspuren.  75,00  
Literaturverz. S. 538 - 544. - In Deutsche Bibliographie, Reihe N, angezeigt u.d.T.: Atlas of deformational 
metamorphic rock fabrics 

6. Buntebarth, Günter: Geothermie. Eine Einführung in die allgemeine und angewandte 
Wärmelehre des Erdkörpers. Berlin/Heidelberg/New York: Springer, 1980. 25 cm. IX, 156 
S., 64 graph. Darst. Kart. Leichte Gebrauchsspuren. Schnitt gebräunt. Hochschultext.  32,00  
Literaturverz. S. 135 - 149 

7. Buntebarth, Günter [Hrsg.]: Paleogeothermics. Evaluation of geothermal conditions in the 
geological past. Berlin/Heidelberg/New York/London/Paris/Tokyo: Springer, 1986. 25 cm. 
234 S., graph. Darst., Kt. Kart. Leichte Gebrauchsspuren. Lecture notes in earth sciences ; 
Vol. 5.  15,00  
Literaturverz. S. 205 - 228 
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8. Cermák, Vladimir [Hrsg.]: Terrestrial heat flow in Europe. Berlin, Heidelberg, New York: 
Springer, 1979. 28 cm + Kt.-Beil. (1 Bl.). IX, 328 S., 151 graph. Darst. u. Kt. Pp. Leichte 
Gebrauchsspuren. Scientific report / International Union of Geodesy and Geophysics ; 
International Association of Geodesy, Commission on Recent Crustal Movements ; Inter-
Union Commission on Geodynamics ; No. 58.  42,00  
Literaturangaben. 

9. Correns, Carl W.; Zemann, Josef: Introduction to mineralogy, crystallography, and 
petrology. Second Edition. Berlin/Heidelberg/New York: Springer, 1969. 4. XI, 484 S., With 
391 fig. and 1 plate. Lw., SU. SU. mit Randläsuren. Sonst leichte Gebrauchsspuren.  35,00  
Mit Literaturverz. (S. 455 - 463) 

10. Dagan, Gedeon: Flow and transport in porous formations. Berlin/Heidelberg/New 
York/London/Paris/Tokyo/Hong Kong: Springer, 1989. 27 cm. XVII, 465 S., 113 graph. 
Darst. Pp. Rückenkante mit kl. Druckstelle. Leichte Gebrauchsspuren.  60,00  
Literaturverz. S. 451 - 461 

11. Davis, Richard A. [Hrsg.]; Basan, Paul B. [Mitverf.]: Coastal sedimentary environments. 
2. rev., expanded ed. New York/Berlin/Heidelberg/Tokyo: Springer, 1985. 25 cm. 716 S., 
376 Ill. u. graph. Darst. Pp. Einbandecken u. Kapitale bestoßen, sonst leichte 
Gebrauchsspuren.  25,00  
Literaturangaben 

12. De Paolo, Donald J.: Neodymium isotope geochemistry. An introd. Berlin/Heidelberg/New 
York/London/Paris/Tokyo: Springer, 1988. 24 cm. XI, 187 S., graph. Darst. Pp. Leichte 
Gebrauchsspuren. Minerals and rocks ; 20.  35,00  
Literaturverz. S. 167 - 181 

13. Einsele, Gerhard [Hrsg.]: Cyclic and event stratification. Berlin/Heidelberg/New York: 
Springer, 1982. 25 cm. XIV, 536 S., 180 Ill. u. graph. Darst. Kart. Leichte Gebrauchsspuren. 
 45,00  
Literaturangaben 

14. Eldredge, Niles [Hrsg.]: Living fossils. New York/Berlin/Heidelberg/Tokyo: Springer, 
1984. 28 cm. XI, 291 S., 72 graph. Darst. Pp. Kapitale u. Einbandecken bestoßen, sonst 
leichte Gebrauchsspuren. Casebooks in earth sciences.  55,00  
Literaturangaben 

15. Ewert, Friedrich-Karl: Rock grouting with emphasis on dam sites. Berlin/Heidelberg/New 
York/Tokyo: Springer, 1985. 25 cm. XII, 428 S., 225 Ill. u. graph. Darst. Pp. Einband gering 
fleckig, Kanten leicht berieben. Leichte Gebrauchsspuren.  80,00  
Literaturverz. S. 410 - 414. - Aus d. Ms. übers. 

16. Flügel, Erik [Hrsg.]: Fossil algae. Recent results and developments. Berlin, Heidelberg, 
New York: Springer, 1977. 25 cm. XIII, 375 S., zahlr. Ill., graph. Darst. u. Kt. Pp. Leichte 
Gebrauchsspuren.  50,00  
Literaturangaben. 
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17. Flügel, Erik: Microfacies analysis of limestones. Berlin/Heidelberg/New York: Springer, 
1982. 25 cm. XIV, 633 S., Ill., graph. Darst. Pp. Block etw.gebogen, sonst leichte 
Gebrauchsspuren.  40,00  
Mit 53 plates, 78 fig. u. 58 tables. - Literaturangaben. - Dt. Ausg. u.d.T.: Flügel, Erik: Mikrofazielle 
Untersuchungsmethoden von Kalken 

18. Förstner, Ulrich; Wittmann, Gottfried T. W.: Metal pollution in the aquatic environment. 
2., rev. ed. Berlin/Heidelberg/New York: Springer, 1981. 25 cm. XVIII, 486 S., graph. 
Darst. Pp. Leichte Gebrauchsspuren.  25,00  
Literaturverz. S. 399 - 473. - Mit 102 fig. and 94 tabl. 

19. Förstner, Ulrich; Müller, German: Schwermetalle in Flüssen und Seen als Ausdruck der 
Umweltverschmutzung. mit 59 Tab. Berlin, Heidelberg, New York: Springer, 1974. 25 cm. 
XIV, 225 S., 83 Ill., graph. Darst. u. Kt. Pp. Leichte Gebrauchsspuren.  10,00  
Auf d. Umschlag: Förstner-Müller. - Literaturverz. S. 205 - 220. 

20. Ford, Richard I. (Edit.): The nature and status of ethnobotany. Ann Arbor: Univ. of 
Michigan, 1978. 23 cm, VIII, 428 S. Ill., graph. Darst., Kt. Kart. Kanten leicht berieben, 
Schnitt etw. gebräunt u. etw. angeschmutzt. Sonst leichte Gebrauchsspuren. University of 
Michigan. Museum of Anthropology. Anthropological Paper, 67.  10,00  

21. Frey, Robert W. [Hrsg.]: The  study of trace fossils. A synthesis of principles, problems 
and procedures in ichnology. Berlin, Heidelberg, New York: Springer, 1975. 27 cm. XIV, 
562 S., zahlr. Ill. Ln., SU. SU. mit Randläsuren u. berieben. Sonst leichte Gebrauchsspuren. 
 45,00  
Literaturangaben. 

22. Fritzsche, Carl Hellmut; Heise, Fritz; Herbst, Friedrich: Lehrbuch der Bergbaukunde 
mit besonderer Berücksichtigung des Steinkohlenbergbaues 1. + 2. Band.  Begr. v. F. Heise ; 
F. Herbst. Zehnte, völlig neubearbeitete Aufl. 2 Bände. Berlin/Göttingen/Heidelberg: 
Springer-Verl., !961 / 1962 23,5 cm, iXX, 767 / XX, 759 S. mit 574 / 599 Abb. + 1 Tafel. 
Ln., SU. SU. etw. angeschmutzt, sonst leichte Gebrauchsspuren.  45,00  
Nebent.: Bergbaukunde 

23. Fuchs, Karl [Hrsg.]: Plateau uplift. The Rhenish shield - a case history. 
Berlin/Heidelberg/New York/Tokyo: Springer, 1983. 28 cm + Beil. ([3] Bl. : graph. Darst., 
Kt.). XVI, 411 S., 185 graph. Darst. u. Kt. Pp. Leichte Gebrauchsspuren. International 
lithosphere program ; Publ. No. 0104.  80,00  
Literaturangaben 

24. Gall, Jean-Claude: Ancient Sedimentary Environments and the Habitats of living 
Organisms. Introduction to Palaeoecology. Berlin/Heidelberg/New York, Springer, 1983. 25 
cm. XXII, 219 S., 130 Ill., graph. Darst. u. Kt. Pp. Leichte Gebrauchsspuren.  20,00  
Literaturverz. S. 200 - 203 

25. Galloway, William E.; Hobday, David K.: Terrigenous clastic depositional systems. 
Applications to petroleum, coal, and uranium exploration. New 
York/Berlin/Heidelberg/Tokyo: Springer, 1983. 28 cm. XV, 423 S., 237 Ill., graph. Darst. u. 
Kt. Pp. Kapitale u. Einbandecken bestoßen, Einband am Rücken verblichen. Sonst leichte 
Gebrauchsspuren.  40,00  
Literaturverz. S. 386 - 413 
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26. Ganguly, Jibamitra; Saxena, Surendra K.: Mixtures and mineral reactions. 
Berlin/Heidelberg/New York/London/Paris/Tokyo: Springer, 1987. 24 cm. XII, 291 S., 108 
graph. Darst. Pp. Leichte Gebrauchsspuren. Minerals and rocks ; 19.  35,00  
Literaturverz. S. 267 - 286 

27. Gerlach, Sebastian A.: Marine pollution. Diagnosis and therapy. Berlin/Heidelberg/New 
York: Springer, 1981. 25 cm. VIII, 218 S., 91 graph. Darst. u. Kt. Pp. Leichte 
Gebrauchsspuren.  8,00  
Dt. Ausg. u.d.T.: Gerlach, Sebastian A.: Meeresverschmutzung. - Literaturverz. S. 196 - 212 

28. Giese, Peter [Hrsg.]: Explosion seismology in Central Europe. Data and result ; publication 
of the Dt. Geophysikal. Ges. Berlin, Heidelberg, New York: Springer, 1976. 28 cm + graph. 
Darst.-Beil. (3 Bl.). XV, 429 S., 284 graph. Darst. u. Kt. Pp. Leichte Gebrauchsspuren. 
Crustal and upper mantle structure in Europe ; Monograph No. 1.  35,00  
Literaturverz. S. 403 - 419. 

29. Gill, James B.: Orogenic andesites and plate tectonics. Berlin/Heidelberg/New York: 
Springer, 1981. 24 cm. XIV, 390 S., 109 graph. Darst. Pp. Im Vorsatz etw. fleckig, sonst 
leichte Gebrauchsspuren. Minerals and rocks ; 16.  60,00  
Literaturverz. S. 367 - 385 

30. Ginsburg, Robert N. [Hrsg.]: Tidal deposits. A casebook of recent examples and fossil 
counterparts. Berlin, Heidelberg, New York: Springer, 1975. 27 cm. XIII, 428 S., zahlr. Ill., 
graph. Darst., Kt. Pp. Einband am Rücken verblichen, sonst leichte Gebrauchsspuren.  30,00  
Literaturangaben. 

31. Gottardi, Glauco; Galli, Ermanno: Natural zeolites. Berlin/Heidelberg/New York/Tokyo: 
Springer, 1985. 24 cm. XII, 409 S., 218 Ill. u. graph. Darst. Pp. Einbandecken etw. bestoßen, 
sonst leichte Gebrauchsspuren. Minerals and rocks ; 18.  150,00  
Literaturverz. S. 351 - 385 

32. Graf, William L.: Fluvial processes in dryland rivers. Berlin/Heidelberg/New 
York/London/Paris/Tokyo: Springer, 1988. 25 cm. XIV, 346 S., 143 Ill., graph. Darst. u. Kt. 
Kunststoff. Leichte Gebrauchsspuren. Springer series in physical environment ; Vol. 3. 
 50,00  
Literaturverz. S. 303 - 342 

33. Grafarend, Erik [Hrsg.]; Benciolini, Battista [Mitverf.]: Optimization and design of 
geodetic networks. Berlin/Heidelberg/New York/Tokyo: Springer, 1985. 25 cm. XV, 606, 
graph. Darst. Pp. Leichte Gebrauchsspuren.  60,00  
Literaturangaben 

34. Håkanson, Lars; Jansson, Mats: Principles of lake sedimentology. Berlin/Heidelberg/New 
York/Tokyo: Springer, 1983. 25 cm. X, 316 S., 187 Ill. u. graph. Darst. Pp. Leichte 
Gebrauchsspuren.  30,00  
Literaturverz. S. 295 - 308 

35. Heitfeld, Karl-Heinrich [Hrsg.]: Ingenieurgeologische Probleme im Grenzbereich 
zwischen Locker- und Festgesteinen. Berlin/Heidelberg/New York/Tokyo: Springer, 1985. 
25 cm. XII, 695 S., 397 Ill., graph. Darst. u. Kt. Kart. Leichte Gebrauchsspuren.  30,00  
Literaturangaben 
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36. Henningsen, Dierk: Einführung in die Geologie für Bauingenieure. Berlin/Heidelberg/New 
York: Springer, 1982. 25 cm. VIII, 87 S., 37 graph. Darst. Kart. Leichte Gebrauchsspuren. 
Schnitt gebräunt. Hochschultext.  10,00  
Mit 37 Abb. u. 5 Tab. 

37. Heritsch, H. u. J. Zemann (Hrsg.): Festband, Felix Machatschki zu seinem 70. Geburtstag. 
Wien [u.a.]: Springer, 1965. 23 cm, 607 S. zahlr. Ill. Kart. Block schief, Umschlag etw. 
angestaubt, Umschlagecke mit Knickspur, Schnitt angeschmutzt. Sonst gut erhalten. 
Tschermaks mineralogische und petrographische Mitteilungen : Folge 3 Bd. 10.  20,00  
hrsg. von H. Heritsch 

38. Herrmann, Albert Günter: Praktikum der Gesteinsanalysen. Chemisch-instrumentelle 
Methoden zur Bestimmung der Hauptkomponenten; mit 24 Tab. Berlin, Heidelberg, New 
York: Springer, 1975. 25 cm. 204 S., 20 Ill. u. graph. Darst. Kart. Leichte Gebrauchsspuren. 
Unterer Schnitt etw. angeschmutzt. Hochschultext.  10,00  
Literaturverz. S. 192 - 199. 

39. Horowitz, Alan Stanley; Potter, Paul Edwin: Introductory petrography of fossils. 
Berlin/Heidelberg/New York: Springer, 1971. 4. XIV, 302 S., S. 99 - 297 Abb. mit Text, 
With 100 plates and 28 fig. Ln. Leichte Gebrauchsspuren.  85,00  
Mit Literaturangaben 

40. Huggett, Richard J.: Earth surface systems. Berlin/Heidelberg/New York/Tokyo: Springer, 
1985. 25 cm. XII, 270 S., 162 graph. Darst. u. Kt. Pp. Leichte Gebrauchsspuren. Springer 
series in physical environment ; Vol. 1.  20,00  
Literaturverz. S. 243 - 262 

41. Imbrie, John u. Katherine Palmer Imbrie: Ice ages. Solving the mystery. Hillside, NJ: 
Enslow, 1979. 24 cm, 224 S., HLn., SU. SU. mit Gebrauchsspuren u. Randeinrissen. 
Einbandecken bestoßen, Abdruck einer Büroklammer im Vorsatz.  15,00  

42. Jäger, Emilie [Hrsg.]: Lectures in isotope geology. Berlin, Heidelberg, New York: 
Springer, 1979. 25 cm. VIII, 329 S., 149 Ill. u. graph. Darst. Kart. Leichte Gebrauchsspuren. 
 45,00  
Literaturangaben. 

43. Jortner, Joshua [Hrsg.]: Electrons in fluids. The nature of metal-ammonia solutions. 
Berlin, Heidelberg, New York: Springer, 1973. 25 cm. XII, 493 S., 271 Ill. (z. T. farb.) u. 
graph. Darst. Pp. Leichte Gebrauchsspuren.  22,00  
Literaturangaben. 

44. Klemm, Dietrich D. [Hrsg.]: Time- and strata-bound ore deposits. Berlin, Heidelberg, New 
York: Springer, 1977. 25 cm. XVII, 444 S., 160 Ill. u. graph. Darst., Kt. Pp. Leichte 
Gebrauchsspuren.  18,00  
Literaturangaben. - With 160 fig. and 29 tables. 

45. Köster, Heinrich Martin: Die  chemische Silikatanalyse. Spektralphotometrische, 
komplexometrische u. flammenspektrometrische Analysenmethoden. Berlin, Heidelberg, 
New York: Springer, 1979. 25 cm. X, 196 S., graph. Darst. Kart. Leichte Gebrauchsspuren. 
Unterer Schnitt angeschmutzt. Hochschultext.  20,00  
Literaturangaben. - Mit 52 Abb. u. 35 Tab. 
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46. Kratzsch, Helmut: Bergschadenkunde. Berlin, Heidelberg, New York: Springer, 1974. 25 
cm. XI, 582 S., 262 Ill. u. graph. Darst. Pp. Leichte Gebrauchsspuren.  40,00  
Literaturverz. S. 533 - 553. 

47. Kratzsch, Helmut: Mining subsidence engineering. Berlin/Heidelberg/New York: Springer, 
1983. 25 cm. XII, 543 S., 380 Ill. u. graph. Darst. Pp. Leichte Gebrauchsspuren.  80,00  
Literaturverz. S. 523 - 530 

48. Kröner, Alfred [Hrsg.]: Archaean geochemistry. The origin and evolution of the Archaean 
continental crust ; [final report of the IGCP project No. 92 (Archaean Geochemistry)]. 
Berlin/Heidelberg/New York/Tokyo: Springer, 1984. 25 cm. X, 286 S., 86 Ill., graph. Darst. 
u. Kt. Pp. Leichte Gebrauchsspuren.  32,00  
Literaturangaben 

49. Kukuk, Paul: Geologie, Mineralogie und Lagerstättenlehre. Eine Einführung f. 
Bergschüler, Gruben- u. Vermessungsbeamte sowie f. Studierende d. Bergbaus, d. 
Markscheidekunde, d. Bauingenieurwesens u.d. Naturwissenschaften. 3., völlig durchges. u. 
erw. Aufl. Berlin/Göttingen/Heidelberg: Springer, 1960. gr. 8. XVI, 354 S., Mit 433 Abb. 
Ln., SU. SU. etw. angeschmutzt u. etw. beschädigt. Einbandecken etw. bestoßen. Sonst gut 
erhalten.  22,00  
Mit Literaturverz. (S. 341 - 345) 

50. Liebau, Friedrich: Structural chemistry of silicates. Structure, bonding, and classification. 
Berlin/Heidelberg/New York/Tokyo: Springer, 1985. 25 cm. XII, 347 S., 136 Ill. u. graph. 
Darst. Pp. Einband am Rücken fleckig, sonst leichte Gebrauchsspuren.  40,00  
Literaturverz. S. 279 - 303 

51. Maaløe, Sven: Principles of igneous petrology. Berlin/Heidelberg/New York/Tokyo: 
Springer, 1985. 25 cm. XIV, 374 S., 291 Ill., graph. Darst., Kt. Pp. Einband etw. fleckig u. 
mit minimaler Fehlstelle, Einbandecken etw. bestoßen. Sonst leichte Gebrauchsspuren. 
 60,00  
Literaturverz. S. 357 - 371 

52. MacCammon, Richard B. [Hrsg.]: Concepts in geostatistics. Berlin, Heidelberg, New 
York: Springer, 1975. 24 cm. XV, 168 S., graph. Darst. Kart. Leichte Gebrauchsspuren. 
 25,00  
Literaturangaben. 

53. Mägdefrau, Karl: Paläobiologie der Pflanzen. 4., neubearb. Aufl. Jena: G. Fischer VEB, 
1968. gr. 8. 549 S., Mit 395 Abb. im Text. Ln., SU. SU. etw. angeschmutzt. Einband mit kl. 
Fleck, unteres Kapital etw. bestoßen, Schnitt gebräunt. Sonst leichte Gebrauchsspuren. 45,00  
Mit Literaturangaben 

54. Marfunin, Arnol'd S.: Spectroscopy, luminescence and radiation centers in minerals. 
Berlin, Heidelberg, New York: Springer, 1979. 25 cm. XII, 352 S. Pp. Leichte 
Gebrauchsspuren.  80,00  
Literaturverz. S. 304 - 345. 
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55. Martin, Henno [Hrsg.]: Intracontinental fold belts. Case studies in the Variscan Belt of 
Europe and the Damara Belt in Namibia ; [final report of the Sonderforschungsbereich 48]. 
Berlin/Heidelberg/New York/Tokyo: Springer, 1983. 25 cm. XIII, 945 S., Ill., graph. Darst., 
Kt. Pp. Leichte Gebrauchsspuren.  40,00  
Literaturangaben 

56. Marussi, Antonio: Intrinsic geodesy. Berlin/Heidelberg/New York/Tokyo: Springer, 1985. 
25 cm. XVII, 219 S., 7 graph. Darst. Pp. Leichte Gebrauchsspuren.  75,00  
Literaturangaben 

57. Matkovich, Vlado I. [Hrsg.]: Boron and refractory borides. Berlin, Heidelberg, New York: 
Springer, 1977. 25 cm. X, 656 S., Ill., graph. Darst. Pp. Leichte Gebrauchsspuren.  45,00  
Literaturangaben. 

58. Matthes, Siegfried: Mineralogie. Eine Einführung in die spezielle Mineralogie, Petrologie 
u. Lagerstättenkunde. Berlin/Heidelberg/New York/Tokyo: Springer, 1983. 25 cm. XIV, 417 
S., 157 Ill. u. graph. Darst. Kart. Leichte Gebrauchsspuren.  8,00  
Mit 157 Abb. u. 2 Taf. - Literaturverz. S. 395 - 398 

59. Maynard, James Barry: Geochemistry of the sedimentary ore deposits. New 
York/Heidelberg/Berlin: Springer, 1983. 25 cm. XI, 305 S., graph. Darst. Pp. Kapitale etw. 
bestoßen, Einband etw. berieben. Sonst leichte Gebrauchsspuren.  20,00  
Literaturverz. S. 241 - 284 

60. Means, Winthrop D.: Stress and strain. Basic concepts of continuum mechanics for 
geologists. New York, Heidelberg, Berlin: Springer, 1976. 24 cm. XI, 339 S., graph. Darst. 
Kart. Einband etw. berieben. Leichte Gebrauchsspuren.  40,00  
Literaturverz. S. 325 - 328. 

61. Merriam, Daniel F. [Hrsg.]; Bharucha-Reid, Albert T. [Mitarb.]: Random processes in 
geology. Berlin, Heidelberg, New York: Springer, 1976. 24 cm. VIII, 168 S., graph. Darst. 
Kart. Leichte Gebrauchsspuren.  10,00  
Literaturangaben. 

62. Milliman, John D.: Marine carbonates. Berlin, Heidelberg, New York: Springer, 1974. 25 
cm. XIV, 375 S., zahlr. Ill. u. graph. Darst. Ln., SU. SU. mit Randläsuren, Folienkaschierung 
lößt sich stellenweise. Sonst leichte Gebrauchsspuren. Recent sedimentary carbonates; Part 
1.  30,00  
Literaturverz. S. 319 - 363. 

63. Monty, Claude [Hrsg.]: Phanerozoic stromatolites. Case histories. Berlin/Heidelberg/New 
York: Springer, 1981. 25 cm. X, 249 S., 131 Ill., graph. Darst. u. Kt. Pp. Leichte 
Gebrauchsspuren.  45,00  
Literaturangaben 

64. Morse, Stearns A.: Basalts and phase diagrams. an introduction to the quantitative use of 
phase diagrams in igneous petrology. New York/Heidelberg/Berlin: Springer, 1980. 25 cm. 
XVI, 493 S., 241 Ill. u. graph. Darst. Pp. Kapitale etw. bestoßen, sonst leichte 
Gebrauchsspuren.  45,00  
Literaturverz. S. 461 - 472 
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65. Müller, German u. G. M. Friedman (Edit.): Recent developments in carbonate 
sedimentology in Central Europe. Berlin/Heidelberg/New York: Springer, 1968. 4. VIII, 255 
S., With 168 fig. Ln., SU. SU. etw. berieben. Leichte Gebrauchsspuren.  18,00  
Mit Literaturangaben 

66. Muller, Olaf; Roy, Rustum: The  major ternary structural families. Berlin, Heidelberg, 
New York: Springer, 1974. 25 cm. IX, 487 S., 46 graph. Darst. Pp. Leichte 
Gebrauchsspuren. Crystal chemistry of non-metallic materials ; 4.  40,00  
Auf d. Rücken: Muller-Roy. 

67. Newton, Robert C. [Hrsg.]: Thermodynamics of minerals and melts. New 
York/Heidelberg/Berlin: Springer, 1981. 25 cm. XII, 304 S., 66 graph. Darst. Werkstoff. 
Ecken u. Kapitale bestoßen, sonst leichte Gebrauchsspuren. Advances in physical 
geochemistry ; Vol. 1.  18,00  
Literaturangaben 

68. Nriagu, Jerome O. [Hrsg.]; Betts, Foster [Mitverf.]: Phosphate minerals. 
Berlin/Heidelberg/New York/Tokyo: Springer, 1984. 25 cm. VI, 442 S., 83 Ill. u. graph. 
Darst. Pp. Leichte Gebrauchsspuren.  95,00  
Literaturangaben 

69. Peryt, Tadeusz M. [Hrsg.]: Coated grains. Berlin/Heidelberg/New York/Tokyo: Springer, 
1983. 25 cm. XI, 655 S., 359 Ill. u. graph. Darst. Pp. Block etw. schief, sonst leichte 
Gebrauchsspuren.  60,00  
Literaturangaben 

70. Peryt, Tadeusz M. [Hrsg.]: The  Zechstein facies in Europa. Berlin/Heidelberg/New 
York/London/Paris/Tokyo: Springer, 1987. 25 cm. 272 S., Ill., graph. Darst., Kt. Kart. 
Vordere Umschlagecke mit Knickspur, sonst leichte Gebrauchsspuren. Lecture notes in earth 
sciences ; Vol. 10.  45,00  
Literaturangaben 

71. Pettijohn, Francis J.; Potter, Paul Edwin; Siever, Raymond: Sand and sandstone. 1. 
Aufl. Berlin, Heidelberg, New York: Springer, 1972. 26 cm. XVI, 618 S., 258 Ill., graph. 
Darst. u. Kt. Pp. Leichte Gebrauchsspuren.  35,00  
Literaturangaben. 

72. Pettijohn, Francis J.; Potter, Paul Edwin; Siever, Raymond: Sand and sandstone. Second 
Edition. New York/Berlin/Heidelberg/London/Paris/Tokyo: Springer, 1987. 27 cm. XVIII, 
553 S., 355 Ill., graph. Darst. u. Kt. Pp. Leichte Gebrauchsspuren.  60,00  
Literaturangaben 

73. Pettijohn, Francis J.; Potter, Paul Edwin; Siever, Raymond: Sand and sandstone. Second 
Edition. New York/Berlin/Heidelberg/London/Paris/Tokyo: Springer, 1987. 27 cm. XVIII, 
553 S., 355 Ill., graph. Darst. u. Kt. Kart. Block gebogen u. etw. schief (wohl durch falsche 
Lagerung), Kante etw. bestoßen. Sonst leichte Gebrauchsspuren. Springer Study Edition. 
 18,00  
Literaturangaben 
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74. Potter, Paul Edwin; Pettijohn, Francis J.: Paleocurrents and basin analysis. 2., corr. and 
updated ed. Berlin, Heidelberg, New York: Springer, 1977. 24 cm. XIII, 425, 30 S., 197 Ill., 
graph. Darst. u. Kt. Werkstoff. Leichte Gebrauchsspuren.  25,00  
Auf d. Umschlag: Potter-Pettijohn. - Literaturangaben. 

75. Potter, Paul Edwin; Maynard, James Barry; Pryor, Wayne A.: Sedimentology of shale. 
Study guide and reference source. New York/Heidelberg/Berlin: Springer, 1980. 25 cm. VII, 
306 S., 154 Ill., graph. Darst. u. Kt. Pp. Leichte Gebrauchsspuren.  35,00  

76. Purser, Bruce H. [Hrsg.]: The  Persian Gulf. Holocene carbonate sedimentation and 
diagenesis in a shallow epicontinental sea. Berlin, Heidelberg, New York: Springer, 1973. 
26 cm + Kt.-Beil. (3 Bl.). VI, 471 S., 257 Ill., graph. Darst. u. Kt. Pp. Leichte 
Gebrauchsspuren.  90,00  
Literaturverz. S. 463 - 471. 

77. Raleigh, C. B. (Edit.): Observation of the continental crust through drilling I. Proceedings 
of the International Symposium held in Tarrytown, May 20-25, 1984. Berlin: Springer, 
1985. 24,5 cm, VIII, 364 S., Ill., graph. Darst., Kt. Pp. Leichte Gebrauchsspuren.  35,00  
Mit 211 fig. 

78. Reineck, Hans-Erich; Singh, Indra B.: Depositional sedimentary environments. With 
reference to terrigenous clastics. 2., rev. and updated ed. Berlin/Heidelberg/New York: 
Springer, 1980. 27 cm. XIX, 549 S., zahlr. Ill., graph. Darst. Kart. Leichte Gebrauchsspuren. 
Springer study edition.  45,00  
Literaturverz. S. 505 - 542 

79. Ringwood, Alfred E.: Origin of the earth and moon. New York, Heidelberg, Berlin: 
Springer, 1979. 25 cm. XIII, 295 S., Ill., graph. Darst. Pp. Leichte Gebrauchsspuren.  45,00  
Literaturverz. S. 255 - 285. 

80. Roehl, Perry O. u. P. W. Choquette [Hrsg.]: Carbonate petroleum reservoirs. A Preprint 
of Casebook Examples. Authors Workshop Vail, Colorado June 4-6, 1980. New 
York/Berlin/Heidelberg/Tokyo: Springer, 1985. 28 cm. IX, 622 S., 386 Ill. Ringbuch. 
Leichte Gebrauchsspuren. Casebooks in earth sciences.  50,00  
Literaturangaben 

81. Said, Rushdi: The  geological evolution of the river Nile. New York/Heidelberg/Berlin: 
Springer, 1981. 28 cm. VIII, 151 S., 73 Ill., graph. Darst. u. Kt. Pp. Block etw. verzogen / 
schief, Ecken / Kapitale etw. bestoßen / berieben. Sonst leichte Gebrauchsspuren.  50,00  
Literaturverz. S. 139 - 146 

82. Salomons, Wim; Förstner, Ulrich: Metals in the hydrocycle. Berlin/Heidelberg/New 
York/Tokyo: Springer, 1984. 25 cm. X, 349 S., 149 graph. Darst. Pp. Leichte 
Gebrauchsspuren.  40,00  
Literaturverz. S. 291 - 332. - In Deutsche Bibliographie, Reihe N, angezeigt u.d.T.: Salomons, Willem: Metals 
in the hydrocycle 

83. Salop, Lazar' I. [Hrsg.]: Geological evolution of the earth during the Precambrian. 
Berlin/Heidelberg/New York: Springer, 1983. 25 cm. XII, 459 S., 78 graph. Darst. u. Kt. Pp. 
Leichte Gebrauchsspuren.  75,00  
Literaturverz. S. 410 - 433 
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84. Sawkins, Frederick J.: Metal deposits in relation to plate tectonics. Berlin/Heidelberg/New 
York/Tokyo: Springer, 1984. 24 cm. XIV, 325 S., 173 graph. Darst. u. Kt. Pp. Leichte 
Gebrauchsspuren. Minerals and rocks ; 17.  35,00  
Literaturverz. S. 282 - 315 

85. Saxena, Surendra K. [Hrsg.]; Candela, Philip A. [Mitverf.]: Chemistry and physics of 
terrestrial planets. New York/Berlin/Heidelberg/Tokyo: Springer, 1986. 25 cm. X, 405 S., 94 
Ill. u. graph. Darst. Kunststoff. Obere Einbandecken bestoßen, sonst leichte 
Gebrauchsspuren. Advances in physical geochemistry ; Vol. 6.  15,00  
Literaturangaben 

86. Saxena, Surendra K. [Hrsg.]: Energetics of geological processes. Hans Ramberg on his 
60th birthday. New York, Heidelberg, Berlin: Springer, 1977. 25 cm. XVIII, 473 S., Ill., 
graph. Darst. Pp. Einband gering berieben. Leichte Gebrauchsspuren.  32,00  
Literaturangaben. 

87. Saxena, Surendra K. [Hrsg.]; Aranovic, L. Ja [Mitverf.]: Kinetics and equilibrium in 
mineral reactions. New York/Berlin/Heidelberg/Tokyo: Springer, 1983. 25 cm. X, 272 S., 99 
graph. Darst. Pp. Leichte Gebrauchsspuren. Advances in physical geochemistry ; Vol. 3. 
 40,00  
Literaturangaben 

88. Scheidegger, Adrian E.: Principles of geodynamics. 3., completely rev. ed. 
Berlin/Heidelberg/New York: Springer, 1982. 24 cm. XVII, 395 S., 126 graph. Darst. u. Kt. 
Pp. Leichte Gebrauchsspuren.  45,00  

89. Scheidegger, Adrian E.: Principles of geodynamics. 2. ed. Berlin/Göttingen / Heidelberg: 
Springer, 1963. 24 cm. XII, 362 S., 142 Fig. Ln., SU. SU. etw. angeschmutzt u. gebräunt. 
Oberer Schnitt angestaubt. Sonst leichte Gebrauchsspuren.  22,00  

90. Scheidegger, Adrian E.: Theoretical Geomorphology. Second, Revised Edition. Berlin / 
Heidelberg / New York: Springer 1970 24 cm, XIII, 435 S. with 207 Figures. Ln., SU. SU. 
z.T. gebräunt. Sonst leichte Gebrauchsspuren.  15,00  

91. Schneider, Hans-Jochen [Hrsg.]: Mineral deposits of the Alps and of the alpine epoch in 
Europe. Proceedings of the IV. ISMIDA, Berchtesgaden, October 4 - 10, 1981. 
Berlin/Heidelberg/New York/Tokyo: Springer, 1983. 25 cm. XIV, 402 S., 184 Ill., graph. 
Darst. u. Kt. Pp. Obere Einbandkante mit kl. Druckstelle, sonst leichte Gebrauchsspuren. 
Special publication of the Society for Geology Applied to Mineral Deposits ; No. 3.  28,00  
Literaturangaben 

92. Schultze, Edgar; Muhs, Heinz: Bodenuntersuchungen für Ingenieurbauten. 2., völlig 
neubearb. u. erw. Aufl. Berlin/Heidelberg/New York: Springer, 1967. 4. XVI, 722 S., Mit 
782 Abb. im Text u.e. Taf. Ln., SU. SU. beschädigt u. angeschmutzt. Sonst leichte 
Gebrauchsspuren.  35,00  
Mit Literaturverz. (S. 709 - 712) 

93. Seeliger, Ulrich [Hrsg.]: Metals in coastal environments of Latin America. 
Berlin/Heidelberg/New York/London/Paris/Tokyo: Springer, 1988. 25 cm. XIII, 297 S., 106 
graph. Darst. u. Kt. Pp. Leichte Gebrauchsspuren.  20,00  
Literaturangaben 



Angebotsliste Förderwerk Natur e.V.(3/2013):  Geowissenschaften 
 

(Alle Preise in Euro incl. MwSt.) 11

94. Seibold, Eugen: Der  Meeresboden. Ergebnisse u. Probleme d. Meeresgeologie. Berlin, 
Heidelberg, New York: Springer, 1974. 25 cm. XII, 183 S., 86 Ill., graph. Darst. u. Kt. Kart. 
Leichte Gebrauchsspuren. Hochschultext.  10,00  
Literaturverz. S. 171 - 173. 

95. Sharma, Ghanshyam D.: The  Alaskan shelf. Hydrographic, sedimentary, and geochemical 
environment. New York, Heidelberg, Berlin: Springer, 1979. 25 cm. XIII, 498 S., 345 Ill., 
graph. Darst. u. Kt. Pp. Leichte Gebrauchsspuren.  28,00  
Literaturangaben. 

96. Sly, Peter G. [Hrsg.]: Sediments and water interactions. Proceedings of the 3. Internat. 
Symposium on Interactions betweeen Sediments and Water, held in Geneva, Switzerland, 
August 27 - 31, 1984. New York/Berlin/Heidelberg/London/Paris/Tokyo: Springer, 1986. 28 
cm. XXI, 521 S., 276 Ill. u. graph. Darst. Pp. Untere Einbandecken bestoßen, Einband mit 
kl. Fehlstellen. Sonst leichte Gebrauchsspuren.  35,00  
Literaturangaben 

97. Smith, Joseph V.: Feldspar minerals Band 1 + 2 (von 3). Band 1: Crystal Structure and 
Physical Properties / Band 2: Chemical and Textural Properties. 2 Bände. Berlin, 
Heidelberg, New York: Springer, 1974. 25 cm, XIX, 627 / XIII, 690 S., 252 / 211 Ill. u. 
graph. Darst. Ln., SU. SU. mit Randläsuren, Folienkaschierung fängt an sich zu lösen. 
Einbandecken etw. bestoßen, sonst leichte Gebrauchsspuren.  50,00  

98. Stanley, Daniel J. [Hrsg.]: Geological evolution of the Mediterranean basin. Raimondo 
Selli commemorative vol. New York/Berlin/Heidelberg/Tokyo: Springer, 1985. 28 cm. 
XXVIII, 589 S., 287 Ill., graph. Darst. u. Kt. Pp. Unteres Kapital u. Einbandecke etw. 
bestoßen, sonst leichte Gebrauchsspuren.  60,00  
Bibliogr. R. Selli S. XXI - XXVIII. - Literaturangaben 

99. Sündermann, Jürgen [Hrsg.]: North sea dynamics. Berlin/Heidelberg/New York: Springer, 
1983. 25 cm. XVI, 693 S., 261 graph. Darst. u. Kt. Pp. Obere Einbandecke etw. bestoßen, 
sonst leichte Gebrauchsspuren.  55,00  
Literaturangaben 

100. Syvitski, James P. M.; Burrell, David C.; Skei, Jens M.: Fjords. Processes and products. 
New York/Berlin/Heidelberg/London/Paris/Tokyo: Springer, 1987. 28 cm. X, 379 S., 216 
Ill., graph. Darst. u. Kt. Pp. Unteres Kapital etw. bestoßen, oberer Schnitt etw. fleckig. Sonst 
leichte Gebrauchsspuren.  40,00  
Literaturverz. S. 329 - 366 

101. Tankard, Anthony J. [Mitverf.]: Crustal evolution of Southern Africa. 3,8 billion years of 
earth history. New York/Heidelberg/Berlin: Springer, 1982. 28 cm. XV, 523 S., 182 Ill., 
graph. Darst. u. Kt. Pp. Einband mit kl. Fehlstellen, unteres Kapital bestoßen. Sonst leichte 
Gebrauchsspuren.  50,00  
Literaturverz. S. 455 - 502 

102. Thenius, Erich: Fossils and the life of the past. London: The English Universities Press 
Ltd.; New York, Heidelberg, Berlin : Springer, 1973. 23 cm. X, 194 S., 89 Ill., graph. Darst. 
u. Kt. Kart. Block etw. gebogen. Wirkt sonst Ungelesen. Heidelberg science library ; Vol. 
14.  6,50 
Literaturverz. S. 182 - 184. 
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103. Thompsen, Alan Bruce [Hrsg.]; Bayly Brian [Mitverf.]: Metamorphic reactions. Kinetics, 
textures, and deformation. 1. Aufl. New York/Berlin/Heidelberg/Tokyo: Springer, 1985. 25 
cm. VII, 291 S., 81 graph. Darst. Kunststoff. Kapitale etw. bestoßen, wirkt sonst ungelesen. 
Advances in physical geochemistry ; Vol. 4.  40,00  
Literaturangaben 

104. Tissot, Bernard P.; Welte, Dietrich H.: Petroleum formation and occurrence. A new 
approach to oil and gas exploration. Berlin, Heidelberg, New York: Springer, 1978. 25 cm. 
XVIII, 538 S., Ill., graph. Darst. Pp. Leichte Gebrauchsspuren.  75,00  
Literaturangaben. - Auf d. Rücken: Tissot-Welte. 

105. Tissot, Bernard P.; Welte, Dietrich H.: Petroleum formation and occurrence. Second 
Revised and Enlarged Edition. Berlin/Heidelberg/New York/Tokyo: Springer, 1984. 25 cm. 
XXI, 699 S., 327 Ill. u. graph. Darst. Pp. Leichte Gebrauchsspuren.  450,00  
Literaturangaben 

106. Toomey, Donald F. [Hrsg.]: Paleoalgology. Contemporary research and applications ; 
[proceedings of the 3. Internat. Symposium on Fossil Algae (ISFA)]. Berlin/Heidelberg/New 
York/Tokyo: Springer, 1985. 25 cm. X, 376 S., Ill., graph. Darst., Kt. Pp. Leichte 
Gebrauchsspuren.  35,00  
Literaturangaben 

107. Usdowski, Hans-Eberhard: Fraktionierung der Spurenelemente bei der Kristallisation. 
Berlin, Heidelberg, New York: Springer, 1975. 25 cm. VIII, 104 S., 42 graph. Darst. Kart. 
Unterer Schnitt etw. angeschmutzt. Sonst leichte Gebrauchsspuren. Hochschultext.  20,00  
Literaturverz. S. 101 - 102. 

108. Walther, John V. [Hrsg.]; Crawford, M. L. [Mitverf.]: Fluid-rock interactions during 
metamorphism. New York/Berlin/Heidelberg/Tokyo: Springer, 1986. 25 cm. VIII, 218 S., 
59 Ill., graph. Darst. u. Kt. Kunststoff. Kapitale etw. bestoßen, wirkt sonst ungelesen. 
Advances in physical geochemistry ; Vol. 5.  45,00  
Literaturangaben 

109. Weiss, Lionel E.: The  minor structures of deformed rocks. A photographic atlas. Berlin, 
Heidelberg, New York: Springer, 1972. 27 cm. VII, 431 S., überwiegend Ill. Ln., SU. SU. 
mit Randläsuren, Folienkaschierung lößt sich. Sonst leichte Gebrauchsspuren.  50,00  

110. Wenk, Hans-Rudolf [Hrsg.]: Electron microscopy in mineralogy. Berlin, Heidelberg, New 
York: Springer, 1976. 25 cm. XIV, 564 S., 272 Ill. u. graph. Darst. Pp. Leichte 
Gebrauchsspuren.  40,00  
Literaturangaben. 

111. Williams, Jill [Hrsg.]: Carbon dioxide, climate and society. Proceedings of a IIASA 
workshop, February 21 - 24, 1978. 1. ed. Oxford, New York, Toronto, Sydney, Paris, 
Kronberg-Taunus: Pergamon Press, 1978. 26 cm. X, 332 S., graph. Darst., Kt. Pp. Kapitale 
u. Einbandecken bestoßen, Einband etw. berieben. Sonst leichte Gebrauchsspuren. IIASA 
proceedings series : Environment ; Vol. 1.  20,00  
Literaturangaben. - Auf d. Haupttitels. als Erscheinungsort ausserdem: Frankfurt. 
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112. Wilson, James L.: Carbonate facies in geologic history. Berlin, Heidelberg, New York: 
Springer, 1975. 25 cm. XIII, 471 S., Ill., graph. Darst., Kt. Pp. Schnitt mit kl. Fleck. Sonst 
leichte Gebrauchsspuren.  40,00  
Literaturverz. S. 380 - 397. 

113. Winkler, Helmut: Petrogenesis of metamorphic rocks. 3. ed. Berlin, Heidelberg, New 
York: Springer, 1974. 23 cm. X, 320 S., graph. Darst. Kart. Leichte Gebrauchsspuren. 
Springer study edition : geology.  8,00  
Literaturangaben. - Dt. Ausg. u. d. T.: Winkler, Helmut Gustav Franz: Die Genese der metamorphen Gesteine. 

114. Winkler, Helmut: Petrogenesis of metamorphic rocks. 5. ed. New York, Heidelberg, 
Berlin: Springer, 1979. 24 cm. X, 348 S., graph. Darst., Kt. Kart. Leichte Gebrauchsspuren. 
Springer study edition : Geology.  12,00  
Dt. Ausg. u.d.T.: Winkler, Helmut Gustav Franz: Die Genese der metamorphen Gesteine. - Literaturangaben. 

115. Yariv, Shmuel; Cross, Harold: Geochemistry of colloid systems for earth scientists. 
Berlin, Heidelberg, New York: Springer, 1979. 25 cm. XII, 450 S., 86 graph. Darst. Pp. 
Einband vorne fleckig, Einbandecken etw. bestoßen. Sonst leichte Gebrauchsspuren.  25,00  
Auf d. Rücken: Yariv-Cross. - Literaturangaben. 

116. Zanke, Ulrich: Grundlagen der Sedimentbewegung. Berlin/Heidelberg/New York: 
Springer, 1982. 25 cm. XII, 402 S., 188 Ill. u. graph. Darst. Kart. Schnitt gebräunt, unteres 
Kapital etw. gestaucht. Sonst leichte Gebrauchsspuren. Hochschultext.  25,00  
Mit 188 Abb. u. 13 Tab. 

117. Zarkov, Michail A.: History of paleozoic salt accumulation. Berlin/Heidelberg/New York: 
Springer, 1981. 25 cm. VIII, 308 S., 35 graph. Darst. u. Kt. Pp. Leichte Gebrauchsspuren. 
 18,00  
Literaturverz. S. 248 - 286 

118. Zarkov, Michail A.: Paleozoic salt bearing formations of the world. Berlin/Heidelberg/New 
York/Tokyo: Springer, 1984. 25 cm. VIII, 427 S., 166 graph. Darst. u. Kt. Pp. Leichte 
Gebrauchsspuren.  80,00  
Literaturverz. S. 365 - 395 

119. Zdanov, Michail S.: Integral transforms in geophysics. Berlin/Heidelberg/New 
York/London/Paris/Tokyo: Springer, 1988. 25 cm. XXIII, 367 S., graph. Darst. Pp. Leichte 
Gebrauchsspuren.  45,00  
Literaturverz. S. 361 - 364 

120. Ziegler, A. M. u.a.: Principles of benthic community analysis. Notes for a short course. 
Miami, Fla.: Division of Marine and Atmospheric Science, 1974. 27,5 cm, getr. Zählung 
zahlr. graph. Darst. Kart. Umschlag z.T. etw. ausgeblichen, Schnitt gebräunt. Sonst gut 
erhalten. Sedimenta, 4.  12,00  
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Lieferungs- u. Zahlungsbedingungen: 

Das Angebot ist freibleibend. Es besteht keine Lieferverpflichtung, falls ein bestelltes Buch 
schon verkauft ist. Die angebotenen Bücher sind - soweit nicht anders angegeben - gut erhalten. 
Kleinere Mängel sind nicht immer angegeben, aber immer im Preis berücksichtigt. Wir bemühen 
uns um eine genaue Zustandsbeschreibung.  
  
Widerrufsrecht 
Sie können Ihre Vertragserklärung innerhalb von 14 Tagen ohne Angabe von Gründen in 
Textform (z. B. Brief, Fax, E-Mail) oder - wenn Ihnen die Sache vor Fristablauf überlassen wird - 
durch Rücksendung der Sache widerrufen. Die Frist beginnt nach Erhalt dieser Belehrung in 
Textform, jedoch nicht vor Eingang der Ware beim Empfänger (bei der wiederkehrenden 
Lieferung gleichartiger Waren nicht vor Eingang der ersten Teillieferung) und auch nicht vor 
Erfüllung unserer Informationspflichten gemäß Artikel 246 § 2 in Verbindung mit § 1 Abs. 1 und 
2 EGBGB sowie unserer Pflichten gemäß § 312e Abs. 1 Satz 1 BGB in Verbindung mit Artikel 
246 § 3 EGBGB. Zur Wahrung der Widerrufsfrist genügt die rechtzeitige Absendung des 
Widerrufs oder der Sache. Der Widerruf ist zu richten an: 
 
Förderwerk Natur e.V. 
Gesetzliche Vertreter: Christoph Kolmet, Susanne Diehl, Dorothea Schmid-Schönbein 
Verkauf: Susanne Diehl 
Kleestädter Straße 34 
64832 Langstadt / Hessen 
Faksimile: 06073 / 743589  
ePost: verkauf (at) foerderwerk-natur.de 
 
Widerrufsfolgen 
Im Falle eines wirksamen Widerrufs sind die beiderseits empfangenen Leistungen 
zurückzugewähren und ggf. gezogene Nutzungen (z. B. Zinsen) herauszugeben. Können Sie uns 
die empfangene Leistung ganz oder teilweise nicht oder nur in verschlechtertem Zustand 
zurückgewähren, müssen Sie uns insoweit ggf. Wertersatz leisten. Bei der Überlassung von 
Sachen gilt dies nicht, wenn die Verschlechterung der Sache ausschließlich auf deren Prüfung - 
wie sie Ihnen etwa im Ladengeschäft möglich gewesen wäre - zurückzuführen ist. Im Übrigen 
können Sie die Pflicht zum Wertersatz für eine durch die bestimmungsgemäße Ingebrauchnahme 
der Sache entstandene Verschlechterung vermeiden, indem Sie die Sache nicht wie Ihr Eigentum 
in Gebrauch nehmen und alles unterlassen, was deren Wert beeinträchtigt. Paketversandfähige 
Sachen sind auf unsere Gefahr zurückzusenden. Sie haben die Kosten der Rücksendung zu 
tragen, wenn die gelieferte Ware der bestellten entspricht und wenn der Preis der 
zurückzusendenden Sache einen Betrag von 40 Euro nicht übersteigt oder wenn Sie bei einem 
höheren Preis der Sache zum Zeitpunkt des Widerrufs noch nicht die Gegenleistung oder eine 
vertraglich vereinbarte Teilzahlung erbracht haben. Anderenfalls ist die Rücksendung für Sie 
kostenfrei. Nicht paketversandfähige Sachen werden bei Ihnen abgeholt. Verpflichtungen zur 
Erstattung von Zahlungen müssen innerhalb von 30 Tagen erfüllt werden. Die Frist beginnt für 
Sie mit der Absendung Ihrer Widerrufserklärung oder der Sache, für uns mit deren Empfang. 
Der Rechnungsbetrag enthält die gesetzliche Mehrwertsteuer. Die Preise sind in Euro, hinzu 
kommen Verpackungs- u. Versandkosten! Gebühren aller Art, z.B. Überweisungs-, Nachnahme-, 
Expressgebühren, etc. gehen zu Lasten des Empfängers. Sie können den Rechnungsbetrag per 
Überweisung auf unser Konto (bitte informieren Sie sich bei Auslandsüberweisungen vorher über 
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die Höhe der Gebühren, sie sind in der Regel sehr hoch!), oder mit Bargeld in Euro per 
Einschreiben zahlen. Barzahlung bei Abholung ist nach vorheriger Terminabsprache möglich. 
Die Möglichkeit, mit Kreditkarte zu bezahlen, besteht zur Zeit nicht.  
 
Die Lieferung erfolgt auf Rechnung, bei Versand an uns unbekannte Käufer und 
Rechnungsbeträgen über 20 Euro und ins Ausland nur gegen Vorkasse. Die Rechnung ist sofort 
nach Erhalt ohne Abzug zu zahlen. Erfüllungsort ist Babenhausen-Langstadt / Hessen und 
Gerichtsstand ist für beide Teile Dieburg / Hessen.  
 
Bei Bestellungen per Internet erfolgt in der Regel eine Benachrichtigung, ob das bestellte Buch 
schon verkauft ist bzw. wann es verschickt wird. Die Bestellungen werden in der Reihenfolge 
ihres Eingangs bearbeitet. Der Versand erfolgt schnellstmöglich auf Kosten und Gefahr des 
Empfängers per Post zum jeweils günstigsten Tarif. Gemäß § 455 BGB besteht 
Eigentumsvorbehalt bis zur vollständigen Bezahlung.  
 
Ihre Bestellung und Ihre persönlichen Daten (Name, Anschrift) werden bei uns elektronisch 
gespeichert. Sie haben das Recht, nach vollständiger Abwicklung Ihrer Bestellung die Löschung 
Ihrer Daten zu verlangen.  
 
Sollte eine der genannten Bedingungen ganz oder teilweise unwirksam sein, bleibt die Gültigkeit 
der anderen davon unberührt.  
 
Durch die Aufgabe einer Bestellung werden diese Geschäftsbedingungen ausdrücklich anerkannt.  
  

Die Versandkosten richten sich nach dem Gesamtgewicht der bestellten Bände (incl. 
Verpackung). Innerhalb Deutschlands: Bis 500 g. 1,60 Euro / bis 1000 g. 2,20 Euro (jeweils als 
unversicherte Büchersendung). Ab einem Gewicht von über 1000 g bzw. ab einem Gesamtpreis 
von 30 Euro erfolgt der Versand als versichertes DHL-Paket für 5,00 Euro. Ab einem Bestellwert 
von 100 Euro Lieferung innerhalb Deutschlands versandkostenfrei. 

Bestellungen richten Sie bitte an   

Förderwerk Natur e.V. 
z.H. Susanne Diehl 
Kleestädter Straße 34 
64832 Langstadt / Hessen 

 

Oder per elekronischer Post („Email“) an  
foerderwerk-natur@web.de 
 

Bestellungen aus dieser Liste können mit einer Bestellung aus dem Internet-Angebot des 
Förderwerk Natur e.V. unter http://www.foerderwerk-natur.de/laden/ kombiniert werden, 

um Porto zu sparen. Dort können Sie die in dieser Liste angebotenen Bücher auch online 

bestellen und die noch verfügbaren Titel erfahren. 

Bestellungen werden in der Reihenfolge ihres Einganges bearbeitet 


